Na predmet kúpy bol na žiadosť predávajúceho vypracovaný znalecký posudok
č. o dňa 26. 4. 2022, vypracovaný Ing. Igorom Tomášom, znalcom v odbore
Stavebníctvo, odvetvie: Odhad hodnoty nehnuteľností, pričom v tomto znaleckom posudku 
je predmet kúpy ohodnotený na 569 000,00 eur (slovom päťstošesťdesiatdeväťtisíc eur).

Čl. III
Kúpna cena a platobné podmienky

1. Predávajúci predáva predmet kúpy kupujúcemu za dohodnutú kúpnu cenu 570 000,00 eur 
(slovom päťstosedemdesiattisíc eur). Predaj nehnuteľného majetku je oslobodený od DPH 
v súlade s § 38 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení 
neskorších predpisov.

2. Zmluvné strany sa dohodli na úhrade kúpnej ceny nasledovne:
a) prvú časť kúpnej ceny v sume 28 450,00 eur (slovom dvadsaťosemtisíc- 

štyristopäťdesiat eur) uhradil kupujúci predávajúcemu vo forme zálohy 
bezhotovostným prevodom dňa 11.8. 2022, na účet predávajúceho, uvedený v čí. 
I tejto zmluvy s VS: 35758601,

b) zostávajúcu časť kúpnej ceny v sume 541 550,00 eur (slovom päťstoštyridsať- 
jedentisícpäťstopäťdesiat eur) zaplatí kupujúci predávajúcemu formou vinkulácie 
v banke: Tatra banka, a.s., so sídlom Hodžovo námestie 3, 811 06 Bratislava 1, 
IČO: 00 686 930, zapísanej v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: 
Sa, vložka č. 71/B, pričom banka túto časť kúpnej ceny uvoľní v prospech bankového